et vineam in Chrems et mansum in Livbes et mansum in Witrah, in Koppenstain duos mansus in Taicendorf vijj. mansus. Gisla de Svnnenberch viij mansus et dimidium cum molendino in Ossarn. Nitzo de Glokkenz duos mansus cum tribus areis. Ortwinus de sancto Johanne in Stokenstal curiam villicariam et mansum in Stokarn. Heinricus Garzun curiam villicariam in Puech et partem silue cum duabus vineis. Gisla de Gors in Hepfgeswent quatuor mansus. Vlricus de Chyrchperch v. mansus in Warmvndes. Gisla vxor Atzonis ij mansus. Otto de Mistelbach in Hetzmanstorf vnum mansum. Wolfgerus de Egenbvrch ibidem vnum mansuui et in Erchenbrehtstorf vnum mansum. Chvnradus de Kambe duos mansus. Atzo vineam iuxta fluuum Chrems. Preterea omnes villas quarum hec sunt nomina. Wetzeldorf. Hasla. Wicharsdorf. Ternberg. Zigenstorf. Grunt. Vmbesweifing. Dobrantendorf. Dietrichsdorf. Glazmans. Gvndramsdorf. Hedreichs.^{2. Col.} dorf grangiam cum duobus molendinis. Redlins Wuskinhoven. Dorflin Erlebach. Winthahen. Engelgos. Pehemsdorf. Wolfgers. Perndorf. Waltherslag. Rabentan. Gredniz. Obernhof. Haslawe. Jeroten. Nitzen. Glokkenz. Zwetlenren. Rvdmars. Insuper supra nominato cenobio in omnibus negotiacionibus suis per totam terram nostram apud omnia pedagia nostra ius nostrum remittimus et indulgemus. Ut autem hec nostra donatio et vniuersa que pro sepedicto claustro presenti page commendauiimus in perpetuum tam apud presentes, quam apud posteros rata perseverent ipsam scribi et sigilli nostri impressione subscriptioneque testium iussimus roborari. Hj sunt testes. Chvnradus et Levtoldus comites de Plæien. Otto de Slevnz nobilis vir. Radoldus dapifer de Velsperch. Hadmarus de Svnnenberch. Albero de Valchenberch. Hadmarus de Ernspvn. Heinricus de Prvnn. Irmfridus de Hinperch. Hvgo et Otto Tursones. Otto de Ottenstain. Hainricus de Hakenberch. Albero et Otto de Rastenberch. Sifridus Orfanus. Vlricus de Kvnspvn. Ortliebus de Winchel et alij multo plures.

Datum in Erpvrch. Anno dominice incarnationis m° cc° xxxvij.º x.º kalend. Nouembris viij indictione °).

De isto Friderico primo qui patre suo Levpoldo in ducatu Austrie successit sciendum, quod filios domini Hadmari secundi de Chvnring fidelissimi fundatoris nostri fortiter humiliauit et oppressit, re etenim vera sicut fertur terram Austrie incendijs et rapinis quod tamen inuiti scribimus deuastauerunt et eam a Witra vsque in
2. Seite
1. Col. Chrems et ex ista parte Danubij usque in Wuldestorf et deinceps quasi desolatam et inhabitabilem effecerunt. Propter quod dux Austrie Fridericus prediatus contra eos exercitum parat et zwetlensem ciuitatem, quam super muro cinxerant machinis et obsidionibus vallat et per hoc monasterio nostro exercitus eiusdem ducis multa mala ingeminat. Menia autem ciuitatis ab eodem duce destruuntur et castrum uel pedium vbi primus Hadmarus fundator monasterij nostri residentiam habuit terre funditus coequatur. Attamen fundamenta eiusdem predij uel castri iuxta saltum ciuitatis adhuc intuentibus apparent et eiusdem primi Hadmari de Chvepharn memoriam quodam modo renouant et inculcant. Hec idecirco diximus quod plures de progenie fundatorum nostrorum successu temporis conati sunt destruere metas et terminos primi fundi nostri monasterij, qui nobis datus est a tribus fidelissimis personis videlicet a domino Chvrnrado secundo rege Romanorum et postea in imperium sublimato. Item a Levpoldo duce bawarico petente Hadmaro primo fundatore nostro. Non enim ex facili possunt destrui mete aut termini monasterij nostri qui tam sagaciter designati sunt et nominati in priuilegio originali Chvrnradi secundi Romanorum regis. Quanta autem uel que mala filij fundatoris nostri fidelissimi domini secundi de Chvnring a domino Friderico primo duce Austrie passi sint non est nostrum omnino describere, sed animabus eorum com-